
 

Jaguaribe, 31 de dezembro de 2014 Edição Nº: 1936 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

PORTARIA Nº 121, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2014.O PREFEITO INTERINO DE 

JAGUARIBE-CE , José Ricardo Mendes de Sousa, no uso de suas atribuições legais, e 

de acordo com a Portaria n° 004/14 de 26 de dezembro de 2014, do Poder 

Legislativo;RESOLVE:Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 

27 de Novembro de 1993, Max Fabiane Macário Avelino, ocupante do cargo em 

Comissão de Secretário Adjunto, Nível CDA-II, do quadro desta 

Prefeitura.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 31 de dezembro de 

2014.José Ricardo Mendes de SousaPrefeito Interino 

***  ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS – A 

Comissão de Licitação comunica aos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO 

DAS PROPOSTAS DE PREÇOS alusivas à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

20.08.01/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) CENTROS VOCACIONAIS TECNOLÓGICOS - 

CVT, NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, MAPUÁ E NOVA FLORESTA, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, dispondo do 

seguinte resultado: a empresa CONSTRUTORA PEREIRA E SOARES LTDA, 

sagrou-se vencedora pelo VALOR GLOBAL de R$ 1.817.621,04 (um milhão oitocentos 

e dezessete mil seiscentos e vinte e um reais e quatro centavos), sendo R$ 605.873,67 

(seiscentos e cinco mil oitocentos e setenta e três reais e sessenta e sete centavos), para 

cada um dos três lotes, tudo conforme exigências do edital de Concorrência Pública. A 

partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “b”, da 

Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Maiores informações poderão ser 

adquiridas na Sala da Comissão de Licitações. Jaguaribe – CE, 29 de Dezembro de 2014. 

Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***  ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

CHAMAMENTO PÚBLICO. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social, através da 

Ordenadora de Despesas, Sra. Ana Patrícia Diógenes, torna público para conhecimento 

dos interessados, que a partir do dia 02 de Janeiro de 2015, no horário de 07:30 às 11:30 

horas, estará realizando CHAMAMENTO PÚBLICO 26.12.01/2014, para 

CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para a prestação de serviços para atender aos 

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do 

município, conforme especificações constantes do anexo I do edital, o qual encontra-se, 

na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, 

localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, bairro Centro, em Jaguaribe/CE, no 

horário de atendimento ao público. Jaguaribe/CE, 30 de Dezembro de 2014. Rafael 

Peixoto Amorim – Presidente da CPL.  

***  ***   *** 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Presidente da Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/Ce, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo Sr. Secretário de Planejamento e Gestão, faz publicar o extrato resumido 

do processo de Dispensa de Licitação a seguir: a LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL 

LOCALIZADO NA RUA CÔNEGO MOURÃO, 216, ALTOS, CENTRO DESTE 

MUNICÍPIO, DESTINADO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE. FAVORECIDO: FÁTIMA ALMEIDA FERNANDES PINHEIRO. VALOR 

MENSAL: R$ 2.465,00 (dois mil quatrocentos e sessenta e cinco reais). Fundamento 

Legal: inciso X do artigo 24 da Lei no 8666/93. Declaração de Dispensa emitida pelo 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo Secretário Municipal 

de Planejamento e Gestão. Jaguaribe/CE, 31 de dezembro de 2014. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A 

Secretaria de Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe, torna público o extrato 

do Primeiro Aditivo ao Contrato n° 11.03.01/2014 – 01, decorrente do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 11.03.01/2014, cujo objeto é a Aquisição de combustíveis no 

perímetro de Fortaleza destinados a frota de veículos a disposição da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe - CE. CONTRATANTE: Secretaria de Planejamento e Gestão. 

CONTRATADO: MODELO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. PRAZO DE 

DURAÇÃO: 30 (trinta) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Antônio Tomaz 

Vasconcelos Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 

Jaguaribe-Ce, 31 de dezembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***  ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Gabinete 

do Prefeito do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao 

Contrato n° 11.03.01/2014 – 02, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

11.03.01/2014, cujo objeto é a Aquisição de combustíveis no perímetro de Fortaleza 

destinados a frota de veículos a disposição da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE. 

CONTRATANTE: Gabinete do Prefeito. CONTRATADO: MODELO COMÉRCIO 

DE COMBUSTÍVEIS LTDA. PRAZO DE DURAÇÃO: 30 (trinta) dias. ASSINA 

PELO CONTRATADO: Antônio Tomaz Vasconcelos Filho. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce, 31 de dezembro de 2014. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A 

Secretaria da Cidade e Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato 

do Primeiro Aditivo ao Contrato n° 11.03.01/2014 – 03, decorrente do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 11.03.01/2014, cujo objeto é a Aquisição de combustíveis no 

perímetro de Fortaleza destinados a frota de veículos a disposição da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe - CE. CONTRATANTE: Secretaria da Cidade e Infraestrutura. 

CONTRATADO: MODELO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. PRAZO DE 

DURAÇÃO: 30 (trinta) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Antônio Tomaz 

Vasconcelos Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. 

Jaguaribe-Ce, 31 de dezembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação.  

***  ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A 

Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n° 11.03.01/2014 – 

04, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº  11.03.01/2014, cujo objeto é a Aquisição 

de combustíveis no perímetro de Fortaleza destinados a frota de veículos a disposição da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE. CONTRATANTE: Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. CONTRATADO: MODELO 

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. PRAZO DE DURAÇÃO: 30 (trinta) dias. 

ASSINA PELO CONTRATADO: Antônio Tomaz Vasconcelos Filho. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-Ce, 31 de 

dezembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico do município de Jaguaribe, torna público o 

extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n° 11.03.01/2014 – 05, decorrente do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 11.03.01/2014, cujo objeto é a Aquisição de combustíveis no 

perímetro de Fortaleza destinados a frota de veículos a disposição da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe - CE. CONTRATANTE: Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico. CONTRATADO: MODELO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 30 (trinta) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Antônio 

Tomaz Vasconcelos Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rogério de Queirós 

Diógenes. Jaguaribe-Ce, 31 de dezembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A 

Secretaria de Educação do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato n° 11.03.01/2014 – 06, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

11.03.01/2014, cujo objeto é a Aquisição de combustíveis no perímetro de Fortaleza 

destinados a frota de veículos a disposição da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE. 

CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADO: MODELO COMÉRCIO 

DE COMBUSTÍVEIS LTDA. PRAZO DE DURAÇÃO: 30 (trinta) dias. ASSINA 



 

Jaguaribe, 31 de dezembro de 2014 Edição Nº: 1936 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

PELO CONTRATADO: Antônio Tomaz Vasconcelos Filho. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 31 de dezembro de 

2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A 

Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do município de Jaguaribe, torna público o 

extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n° 11.03.01/2014 – 08, decorrente do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº  11.03.01/2014, cujo objeto é a Aquisição de combustíveis no 

perímetro de Fortaleza destinados a frota de veículos a disposição da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe - CE. CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social. CONTRATADO: MODELO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 

LTDA. PRAZO DE DURAÇÃO: 30 (trinta) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: 

Antônio Tomaz Vasconcelos Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia 

Diógenes. Jaguaribe-Ce, 31 de dezembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A 

Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato n° 11.03.01/2014 – 09, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

11.03.01/2014, cujo objeto é a Aquisição de combustíveis no perímetro de Fortaleza 

destinados a frota de veículos a disposição da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE. 

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADO: MODELO COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA. PRAZO DE DURAÇÃO: 30 (trinta) dias. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Antônio Tomaz Vasconcelos Filho. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. Jaguaribe-Ce, 31 de dezembro 

de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***   *** 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


